I[MTPUJIOXEHME Ne 1
K [TIOCTAaHOBJICHUIO a/IMUHUCTPALIUK FOpoJa
ot 26.02.2026 Ne 355

I[MTPUJIOXXEHUE Ne 1
K MYHHLIMIIAIBHOU ITporpamme ropojaa MuuypurHcka
«ColeicTBUE pa3BUTHIO TypHU3Ma U IaTPUOTUYECKOTO
BOCIIUTaHMs ropojga MudypuHcka»

[IEPEYEHbB ITOKA3ATEJIEN (MHJIUKATOPOB)
MYHULHUIIAIBHON IPOrpaMMbl ropoaa MuuypuHcka
«CopelicTBUE pa3BUTHUIO TYpU3Ma U MaTPUOTUYECKOT0 BOCIUTaHUsI roposia MudypuHcka»

Iloka3aTens
(uHOMKATOP)

En. 3HaueHus noka3aTenei
U3MEPEHUS

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 2030

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

MVHI/II_[I/IHaJ'ILHaﬂ HporpaMMa ((COHCﬁCTBHe PA3BUTHIO TYpHU3Ma U HATPHUOTUICCKOI'0 BOCIIMTAHHWA TOpoJaa MI/I‘IypI/IHCKa»

dopMupoBaHue
COBPEMEHHOTO
BBICOK03 () (heKTHBHOTO
TypPHCTHYECKOTO
KOMIUIEKCa

€IIMHHAIL - - - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

[Mo3umonnpoBanne
MO3UTHBHOTO
TypUCTHIECKOTO
UMHDKA TOPOa
Muuypuscka
(ae menee 1
Y9acTHsI B TOX)

EIIMHALL - - 1 1 1 0 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2

®opmupoBaHue
MOJIOXKHUTETBHOTO
o0paza ropoza u ero
TYPHUCTCKO-
peKpeaoHHOI
COCTaBJISIOLIEH

BBITIOTHEHO/ - - BBITION - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1

He HEHO

BBINOJIHEHO,
€/INHHMIL




MexnyHapoaHble
TYpPUCTHIECKHE
0OMEHBI C TOPOIaMU-
IapTHEpPamy,
ropoJamMu-
nmoOpaTIMaMu
(3xcKypeun,
MEpONpUsTHSL)

KOJINYECTBO
0OMEHOB

Jlonsa HaceneHwus,
CHCTEMAaTHYECKHU
y4acTBYIOIIas B
MEPOTIPUSITHSIX,
HaIpaBJICHHBIX Ha
Mpomnarafy
MaTPUOTH3MA.

%

4,5

4,6

5,0

6,0

6,0

7,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

IToanporp

amma «Pa3BuTHe Typu3Ma B ropoje

MuuypuHcke»

11

Ypucno moceTuTeNne
TYypPHUCTCKO-
nH(pOpMaLMOHHOTO
nopraia

TBICAY
YCJIOBCK

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

1.2

Pa6ora 1o
YBEJINYCHHUIO
KOJINYECTBA
KOJIJIEKTHUBHBIX
CPEICTB pa3MEelICHHUS
(rocTuHMIIA Ha
yi.I'epacumoBa, 86)

€ IUHUIL

13

CoxpaHeHue u
MPOJBIKEHUE
KyJIbTypHO-
UCTOPUYECKOTO
MOTEHIMAaJa TopoJa

€IMHUIL

14

[ToBblIEHHE
TYPUCTUYECKOU
3HAYUMOCTHU ropoja
MuuypuHcka
(xonmmuecTBO
MeXTyHapOIHBIX,
BCEPOCCUHCKHUX,

€ IUHUI]




00JIaCTHBIX BBICTABOK,
He MeHee 1)

1.5

ConeiicTBre
MPOJBIKCHUIO
MYHHULUTIATBHOTO
TYPIPOAYKTA,
(e meHee | Typa)

CIAUHUNIT

1.6

HudopmupoBanue
TYpPHCTOB O
TypUCTHYIECKOM
HOTEHIHaje ropoja
MuuypuHcka,

(He meHee 2x
MeYaTHBIX IPOAYKTOB)

CIUHUNIT

1.7

KomnuectBo
COOBITHIHBIX,
TOPOJICKUX
MEPOTIPUATHIA,

a TaKKe
9KCKYPCHOHHOTO
00CITy)KUBaHUS C
LEIbI0 PA3BUTHS
TYpPHUCTHYECKOTO
MOTEHIMAJIa TOpoJia

€ IUHUIL

2 . Hoz[HporpaMMa ((HanI/IOTI/I‘ICCKOG BOCIIMTaHHUEC HACCIICHUA

ropoga MuuaypuHcka TamOoBckon

obGmacTm»

KomugectBo
MEPOIIPUATHIA,
HaIPaBJICHHBIX Ha
Ipomnarasy
aTPUOTU3MA

€ IUHUIL

62

68

75

75

75

80

80

80

80

80

80

80

11

Konnuectso
YYaCTHHKOB
MEPONPUSATHH,
HalpaBJICHHBIX Ha
Iponarasmy
naTpUOTU3MA

YCJIIOBCK

4000

4200

4529

5454

5703

6247

5220

5220

5220

5220

5220

5220

3aMECTHUTEIb IJ1aBbI AIMUHHUCTpAlUA




