

4.	Международные туристические обмены с городами-партнёрами, городами-побратимами (экскурсии, мероприятия)	количество обменов	-	-	-	2	2	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2
5.	Доля населения, систематически участвующая в мероприятиях, направленных на пропаганду патриотизма.	%	-	-	-	-	4,5	4,6	5,0	6,0	6,0	7,0	6,0	6,0	6,0	6,0	6,0	6,0
1. Подпрограмма «Развитие туризма в городе Мичуринске»																		
1.1	Число посетителей туристско-информационного портала	тысяч человек	-	-	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.2	Работа по увеличению количества коллективных средств размещения (гостиница на ул.Герасимова, 86)	единиц	-	-	-	-	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3	Сохранение и продвижение культурно-исторического потенциала города	единиц	-	-	2	4	6	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
1.4	Повышение туристической значимости города Мичуринска (количество международных, всероссийских,	единиц	-	2	1	1	1	0	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1

	областных выставок, не менее 1)																	
1.5	Содействие продвижению муниципального турпродукта, (не менее 1 тура)	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	1	1	1
1.6	Информирование туристов о туристическом потенциале города Мичуринска, (не менее 2х печатных продуктов)	единиц	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.7	Количество событийных, городских мероприятий, а также экскурсионного обслуживания с целью развития туристического потенциала города	единиц	-	-	-	-	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения города Мичуринска Тамбовской области»																		
1.	Количество мероприятий, направленных на пропаганду патриотизма	единиц	-	-	-	-	62	68	75	75	75	80	80	80	80	80	80	80
1.1	Количество участников мероприятий, направленных на пропаганду патриотизма	человек	-	-	-	-	4000	4200	4529	5454	5703	6247	5220	5220	5220	5220	5220	5220

Заместитель главы администрации